8
5

[image: image1.jpg]Nl J

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   От  30  ноября    2017 года                                                                        № 46

О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета депутатов

Мальцевского сельского поселения

от 26 декабря 2016г. №38 «О бюджете

 муниципального образования

Мальцевского  сельского поселения

Гагаринского района Смоленской

области на 2017год и на плановый

период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, рассмотрев изменения и дополнения к решению от 26 декабря 2016  года №38 «О бюджете муниципального образования Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», а также  в связи с направлением остатков средств, сложившихся по состоянию на 1 января 2017 года, Совет депутатов Мальцевского  сельского поселения   Гагаринского района Смоленской области   Совет депутатов Мальцевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017 год:

 Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 3415,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 555,3 тыс. рублей;

      2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме  3879,3  тыс. рублей
      3) дефицит бюджета муниципального образования  Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 464,0 тыс. рублей, что составляет 16,2 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:

5. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:

1) на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается);
1.4. Пункт 8 изложить в новой редакции:
8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:

1) на  2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.5. Пункт 9 изложить в новой редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Мальцевского  сельского поселения Гагаринского района Смоленской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.6. Пункт 10 изложить новой редакции:

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Мальцевское  сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:
1) на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

1.7. Пункт 11 изложить в следующей (новой) редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2017 году в сумме 454,5 тыс. руб., в 2018 году в сумме 495,5 тыс. руб., в 2019 году – в сумме 335,5 тыс. руб.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования  Мальцевское  сельское поселение  Гагаринского района Смоленской области по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:
1) на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему решению;

1.6. Пункт 12 изложить в следующей (новой) редакции:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования  Мальцевское  сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов:
1) на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему решению.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Мальцевское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области                              Л.А.Фелнер
Приложение 4

к решению Совета депутатов

 Мальцевского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

«О бюджете муниципального образования

Мальцевское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской

области на 2017 и на плановый период 2018-2019 годы»

от «26» декабря 2016 года № 38

Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального     образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017 год.

	Код
	Наименование групп доходов
	2017г.,

тыс. руб.

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	555,3

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	555,3

	00020210000000000151
	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	529,8

	00020215001000000151
	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	529,8

	00020215001100000151
	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	529,8

	00020230000000000151
	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	25,5

	00020235118000000151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	25,5

	00020235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	25,5

Приложение 9

к решению Совета депутатов

 Мальцевского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

«О бюджете муниципального образования

Мальцевское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской

области на 2017 и на плановый период 2018-2019 годы»

от «26» декабря 2016 года № 38

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017 год

	КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования

дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2017г.

тыс.руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	464000,00

	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	464000,00

	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3415300,00

	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3415300,00

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3415300,00

	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-3415300,00

	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3879300,00

	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3879300,00

	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3879300,00

	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	3879300,00